
DECRETO RIAPERTURA PREISCRIZIONI 
CANDIDATI CORSI ABILITANTI 

60 CFA DPCM 4.8.2023
A.A. 2024/25

SCADENZA TASSATIVA 10.4.2025

IL DIRETTORE

Visto il D.P.C.M. 4 agosto 2023, “Definizione del percorso universitario
e accademico di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di
primo  e  secondo  grado,  ai  fini  del  rispetto degli obiettivi  del  Piano
nazionale di ripresa e resilienza”

Visto la delibera del Consiglio Accademico  del Conservatorio “G.  B.
Pergolesi ” del 9 novembre 2023, prot. n. 5921

Visto il Decreto del Ministro dell’Universita e della Ricerca 22 dicembre
2023, n. 255, di “Revisione e aggiornamento della tipologia delle classi
di concorso per l'accesso ai ruoli del personale  docente  della  scuola
secondaria  di  primo  e  di  secondo  grado”  pubblicato  nella  Gazzetta
Ufficiale n. 34 del 10 febbraio 2024

Visto il D.M. del 7 febbraio 2024, n. 310, a firma Ministro Anna Maria
Bernini, di accreditamento iniziale dei percorsi di formazione iniziale dei
Docenti.  A.A. 2023/2024. Conservatorio di musica “Giovan  Battista
Pergolesi” di Fermo

Vista la Nota della Direzione generale degli ordinamenti della
formazione superiore e del diritto allo studio, circa l’Accreditamento



dei percorsi di formazione iniziale dei docenti A.A. 2023/2024” del 15
febbraio 2024, n. 3042

Visti i D.M. 22.4.2024 n.620 e n.621

Visto  il  contingente  assegnato  al  Conservatorio  “G.  B.  Pergolesi”  di
Fermo per l'a.a. 2024/25 in data 24.2.2025

Visto l'avviso pubblico per la preiscrizione a detti corsi pubblicato in
data 27 febbraio 2025, le istanze pervenute, la graduatoria provvisoria
redatta dalla Commissione preposta in data 27 marzo 2025, i  reclami
pervenuti nei tempi di legge e la graduatoria definitiva redatta in data 2
aprile 2025

Viste le graduatorie definitive

Preso  atto  che  in  alcune  Classi  di  Concorso  non  è  stato  utilizzato
totalmente il contingente assegnato

DECRETA

1) Sono riaperte le preiscrizioni per i corsi in oggetto, limitatamente alle
seguenti Classi di Concorso e per il seguente numero di posti (in caso di
preiscrizioni in numero superiore si procederà a redazione graduatoria)

AB56 Chitarra 2 posti

AC56 Clarinetto 4 posti

AG56 Flauto 4 posti

AI 56 Percussioni 3 posti

AK56 Saxofono 2 posti

Il  numero  dei  posti  potrà  variare  in  aumento  in  caso  di  rinuncia
all'iscrizione di candidati già ammessi con precedente procedura.

2) Gli  aspiranti  sono  tenuti  a  perfezionare  la  loro  preiscrizione,
TASSATIVAMENTE  entro  il  termine  perentorio  del
giorno 10 aprile 2025 ore 12 con le modalità allegate.

3) Con  successivo  Decreto  sarà  resa  nota  la  modalità  di  iscrizione
definitiva ai corsi.

   Fermo, 3.4.2025

Il Direttore 

Prof. Piero Di Egidio


		2025-04-03T10:07:32+0000
	Di Egidio Piero


		2025-04-03T12:38:30+0200
	Conservatorio di Musica G. B. Pergolesi di Fermo




